
 Prikupljanje pomoći za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću 

VAŠ NOVĈANI DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAĈUN: 

Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, 53000 Gospić 

KUNSKI U PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

DEVIZNI: HR 78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT PBZGHR 2X. s 

naznakom za gradnju samostana s. Karmelićanki. 
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05.07.2020. ● godina XII. ● broj 381. ● cijena: 1 kuna 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: 753 332● 
 e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com       www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

ČETRNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
EvanĎelje: Mt 11, 25-30 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

Bog je odlučio da je ljubav kriterij po kojemu se njega 
spoznaje, a ne neki zakon ili doktrina. Jedini kriterij 
prihvaćanja Isusa a time i samoga Oca je utkati u svoj 
život dobro čovjeka kao temeljnu i svetu vrijednost. 
Postoji izreka po kojoj svaki čovjek nosi svoj križ na 
ovome svijetu. To znači: kako god čovjek planira i 

predstavlja sebi svoj život, on će se u životu susresti i s mnogo nevolje. Da, 
istinito je, mi ne možemo odbaciti križ, a i onaj koji tako čini, kao da bi to bilo 
moguće, jednoga će dana ponovno doći po njega. 
Jedini stvarni izlaz iz nevolje našega života je, da naš križ nosimo zajedno s 
Isusom Kristom. Ili još bolje: Mi molimo Gospodina našega Isusa Krista, da 
on križ našega života nosi s nama i za nas. Isus je odabrao: stao je na 
stranu posljednjih, nevidljivih, beznačajnih. Takav izbor svatko može učiniti. 
Kako? Nikoga ne isključujući iz vlastita života nastojeći živjeti Boga-Ljubav. 
Ne ići za važnim ljudima (VIP osobama), za onima prvih mjesta, nego stajući 
uz bok posljednjih, jer ondje je i On. Isus nas dakle poziva usmjeriti vlastiti 
život na služenje drugima, a to je onaj odmor, onaj dah koji nam daje snagu 
vjerničkom življenju. Ne očajavajmo: naš je život jedinstveni dar, i tamo, gdje 
moramo podnositi mnoge križeve i patnju. Cilj života je vječna slava u 
sudjelovanju na Božjem blaženstvu. Na to smo pozvani; Bog nas ljubi i 
Gospodnja radost naša je jakost. 

 

Radno vrijeme župnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 

TEL./FAX: 053/ 753 - 332 

 

 
Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak i petak: 07.00 
 utorak, srijeda, četvrtak i subota: 
18.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 

 

 MOGUĆNOST ZA SVETU 

ISPOVIJED JE SVAKOG DANA 

POLA SATA PRIJE SVETE MISE. 

 
Poštovani župljani, lijepo vas 

molimo da nastojite svete mise 
naručivati (14 dana prije) 

svakoga dana iza svete mise u 
crkvi ili eventualno u župnom 

uredu u uredovno vrijeme. 
 

Sve novosti i dogaĎanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici župe. 

 
Kumulativne (skupne) mise su 

utorkom i četvrtkom,  
a u sve ostale dane mogu biti 

samo dvije misne nakane. 
 

»Slavim te, Oče, Gospodaru neba i zemlje, što si ovo sakrio od 
mudrih i umnih, a objavio malenima. Da, Oče, tako se tebi svidjelo. 
Sve je meni predao Otac moj i nitko ne pozna Sina doli Otac niti tko 
pozna Oca doli Sin i onaj kome Sin hoće objaviti. DoĎite k meni svi 
koji ste izmoreni i opterećeni i ja ću vas odmoriti. Uzmite jaram moj 
na sebe, učite se od mene jer sam krotka i ponizna srca i naći ćete 
spokoj dušama svojim. Uistinu, jaram je moj sladak i breme moje 
lako.« 

 

Biti slijep na dobro, na dobra djela, 
znači imati zao kriterij, imati zlog duha. 

Zao duh iskrivljuje, svjesno, istinu u 
neistinu. Kod nikoga ne smijemo 
zanijekati dobro. Mi radi jednog 

nedjela otpišemo potpuno čovjeka i 
sva njegova dobra. A onima koji su 
marionete u sotoninim rukama jer 

volimo kad nam laskaju tada im sve 
olako praštamo i stavljamo ih za uzor. 
Isus je uvijek u čovjeku prvo uočio i 
potakao dobro, a ono je pomoglo da 

se taj isti čovjek ispere od zla. Sotona 
je zavodnik. On nije inteligentan, on 
samo može učiniti privid umnosti. 

Tamo gdje je nered, svađa, ljubomora, 
mržnja, zločestoća tamo on prebiva. 

Bog po ljubavi dolazi u čovjeka. Ljubav 
Božja je kao krvotok ljudskog življenja. 

Tko u sebi zatruje ljubav, taj je 
zatrovao cijeli svoj život i sve oko 
sebe. Otvorimo svoje srce Božjem 
duhu koji unosi u nas mir. Iz dana u 

dan promatrajte i vidjet ćete kako je s 
Bogom moguće sve. Jer pripadamo 

Njemu jedinom 
koji je mir. 

                                        Don D.Bistrić 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

  
 
                                      
                                     
                                    
 

 
 
 
 
 
 
 

     

                                     RASPORED SVETIH MISA 
od 06.07. do 12.07.2020. 

 

Ponedjeljak, 06.07.: Sv. Marija Goretti 
07,00:            + Nikica Brkljačić 

                                                   
Utorak, 07.07.: Svagdan              
18,00:            + Perica i Nikola Matković 
                      + Blaž, Božena i Milan Rukavina 
                             
Srijeda, 08.07.: Svagdan                       
18,00:             + Frane i Anka Senzel 
 
Četvrtak, 09.07.: Svagdan 
18,00:             + Ivan Jengić i ++ iz ob. Jengić i Milinković 

                       + Marija Tomljenović i Marija Senzel; + Stipe Štimac 

                       + Vlado i Ana Rosandić i ++ iz ob. Rosandić i Mataija 

                       + Julijan Šerić i ++ iz ob.; + Kata Pražić 

                       + Mladen Babić, 21. dan 

*IZA MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE* 

 

Petak, 10.07.: Svagdan                                     

07,00:              Po nakani – za zdravlje i zahvalu 

                        + Milan i Danica Špoljarić; + Ljubica Došen                         

Subota, 11.07.: Sv. Benedikt 
18,00:               Po nakani 

                 
Nedjelja, 12.07.: PETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
08,00:           + Kata i Božidar Adžija i ++ iz ob. Krpan 

                     + Jadranka Skender, 21. dan 

                     + Milka Balenović, 21. dan 

 

10,00:        ŽUPNA MISA – za žive i ++ župljane     
 
18,00:               + Drago Devčić 

                                                                            
POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

O ljubavi tvojoj, Gospodine, 
pjevat ću dovijeka! 

O ljubavi tvojoj, Gospodine,  
pjevat ću dovijeka, 

kroza sva koljena vjernost ću  
tvoju naviještati. 

Ti reče:  
"Zavijeke je sazdana ljubav moja!" 

U nebu utemelji vjernost svoju. 
Blago narodu vičnu svetom 

klicanju, 
on hodi u sjaju lica tvojega, 

Gospodine, 
u tvom se imenu raduje svagda 

i tvojom se pravdom ponosi. 
Jer ti si ures moći njegove, 

po tvojoj milosti raste snaga naša. 
Jer Gospodin je štit naš, 

Svetac Izraelov kralj je naš. 

 Ps 89 (88), 2-3. 16-17. 18-19 

Sv. Marija Goretti, djevica i mučenica 
Marija Goretti rođena je u Corinaldu, 16. 
listopada 1890. a umrla je u Nettunu, 6. 

srpnja 1902. Papa Pio XII. proglasio je 24. 
lipnja 1950. svetom. Najmlađa je svetica 

Rimokatoličke Crkve, djevica mučenica. U 
govoru prigodom kanonizacije Papa Pio 
XII. je rekao sljedeće: „Kad se našla u toj 

preteškoj kušnji, mogla je božanskom 
Otkupitelju ponoviti ove rijeci iz zlatne 
knjižice Nasljeduj Krista: ’Budem li 
kušana i uznemirivana mnogim 

kušnjama, zla se necu bojati sve dok sa 
mnom bude tvoja milost. Ona je moja 

snaga. Ona pruža savjet i pomoc. 
Mocnija je od svih neprijatelja.’“ 

 

Svako jutro predaj Bogu sve 
svoje mogućnosti i reci mu 

da ti pokaže put! 
On će ti pomoći pobijediti 

nedostatak vjere u sebe i dati ti 
ruku da s njime kreneš u novi 

dan. Svladaj sve one stare 
unutarnje zapreke koje ti ne daju 

naprijed: strahove, sumnje, 
nesigurnosti, obzire i ostale. 

Kada pogledaš u križ mijenja se 
tvoja perspektiva života, tada 
počinješ shvaćati da nije sve 

onako kako si mislio i da je život 
mnogo veći od onoga što si ga 

smatrao. 
 

Ne živi život koji pripada drugima, 
ne gledaj se kakav si u tuđim 

očima, ne razmišljaj što će drugi 
misliti i reći kada Bog za tebe ima 

posve drugačiji plan kojega 
trebaš otkriti u molitvi pred njime. 

 

Ne možeš ni zamisliti koliko si 
Bogu dragocjen i neće dopustiti 

da propadneš zbog nečega što te 
nije vrijedno. 

 

Ne gledaj što si jučer učinio i bio, 
s Bogom danas možeš započeti 

ispočetka. Nemoj čekati već 
započni! 

 


